
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Моряковская средняя общеобразовательная школа» Томского района 

(МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

«26» сентября 2024 г.                                                                                                  №181 

с. Моряковский Затон  

 

Об организации платных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг»,  постановлением Администрации Томского района от  28.04.2023 

г. №181-П «О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 

25.11.2014 № 322 «Об утверждении предельных (максимальных) цен на платные услуги 

муниципальных образовательных учреждений Томского района», Уставом МАОУ 

«Моряковская СОШ» Томского района, лицензией №1311 от 31.07.2013 и с целью 

удовлетворения потребностей населения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Со 30 сентября 2024 года по 25 мая 2025 года начать практику оказания МАОУ 

«Моряковская СОШ» Томского района платных услуг, оплачиваемых родителями 

обучающихся в соответствии с Положение о порядке и условиях оказания платных услуг и 

осуществления иной приносящей доход деятельности. 

2. Комплектование групп осуществлять на основе заключения индивидуальных 

договоров с родителями обучающихся. 

3. Утвердить перечень платных услуг, их продолжительность и стоимость 

(Приложение №1 к Приказу). 

4. Утвердить учебный план платных занятий по подготовке к школе, спецкурса по 

математике (Приложение №2 к Приказу). 

5. Утвердить расписание платных занятий по подготовке к школе (Приложение №3 к 

Приказу) 

6. Утвердить форму индивидуальных договоров МАОУ «Моряковская СОШ» 

Томского района с родителями обучающихся на оказание платных услуг (Приложение №4 

к Приказу). 

7. Колегову О.Г., Лоскутову О.В., заместителей директора по учебно-воспитательной 

работе, назначить ответственной за организацию платных услуг в школе. 

8. Колеговой О.Г., Лоскутовой О.В., заместителям директора по учебно-

воспитательной работе: 

8.1. составить учебный план платных занятий; 

8.2. осуществлять контроль и руководство за организацией образовательного процесса, 

эффективностью реализации платных услуг; 

8.3.  осуществлять работу с родителями, рассмотрение их заявлений; 

8.4. ознакомить потребителей с перечнем услуг с определенной договорной стоимостью 

одного часа/дня услуги на человека и представить на общем собрании родителей и сайте 

школы; 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565798076/XA00MB62ND/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565798076/XA00MB62ND/


8.5. разместить данный приказ на официальном сайте МАОУ «Моряковская СОШ» 

Томского района. 

9. Гридину О.В., педагога дополнительного образования, назначить педагогом курса 

по подготовке к школе. 

10. Суярову С.М., руководителя структурного подразделения, назначить педагогом 

курса  

11. Гридиной О.В., педагогу дополнительного образования, Суяровой С.М., 

руководителю структурного подразделения, составить рабочую программу, календарно-

тематическое планирование к курсу по подготовке к школе, своевременно оформлять 

табель на оказание платных услуг; 

12. Контроль по исполнению приказа возложить на Колегову О.Г., Лоскутову О.В., 

заместителей директора по учебно-воспитательной работе. 

 
 

 

Директор                                                                                           Т.Г. Суворова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Гридина О.В. ________ 

Колегова О.Г. ________ 

Лоскутова О.В.  ______ 

Суярова С.М. _______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Приказу №180 от 26.09.2024 г. 
 

 

Перечень платных услуг, оказываемые в МАОУ «Моряковская СОШ» Томского 

района в 2024-2025 годах, их продолжительность и стоимость  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(работы) 

Категория получателей Единицы 

измерения  

Цена 

(стоимость 1 

занятия, руб.) 

1 2 3 4 5 

1. Подготовка к школе для детей 6-7 лет 1 час 135 

2. Спецкурс по математике  Обучающиеся 9 классов 1 час 125 



 

Приложение 2 

к Приказу №180 от 26.09.2024 г. 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН (недельный)  

платных занятий по подготовке к школе  

на 2024-2025 учебный год 

 
Предметы (индивидуальные 

и групповые занятия) 

Пред

щко

льна

я гр. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

10 11 

Подготовка к школе 16            

Спецкурс по математике          16   

Итого 16         16   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Приказу №180 от 26.09.2024 г. 
 

Расписание платных занятий по подготовке к школе  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

День недели Время занятий № занятия Название занятия Кабинет  Учитель  

Понедельник 
17.00 – 17.30 

1 
Занимательная математика 

и логика 

105 

 

Гридина О.В. 

 

 17.30 – 17.45    Перемена 

 17.45 – 18.15 2 Сказкотерапия 

Среда 13.00 – 13.30 1 

Окружающий мир, развитие 

речи и художественно-

конструкторская 

деятельность 

 13.30 – 13.45    Перемена 

 
13.45 – 14.15 

2 
Обучение грамоте и 

развитие моторики. 

 
День недели Время занятий № занятия Название занятия Кабинет  Учитель  

Понедельник 16.00 – 16.40 1 1 группа 303 Суярова С.М. 

  16.40 – 16.45  Перемена 

 16.45 – 17.25 2 1 группа 

 17.25 -17.30  перемена 

 17.30 – 18.10 1 2 группа 

 18.10 – 18.15  Перемена 

 18.15 – 18.55  2 группа 

Вторник 16.00 – 16.40 1 1 группа 

 16.40 – 16.45  Перемена 

 16.45 – 17.25 2 1 группа 

 17.25 -17.30  перемена   

 17.30 – 18.10 1 2 группа   

 18.10 – 18.15  Перемена   

 18.15 – 18.55 2 2 группа   
 


		2024-10-30T09:30:56+0700
	Суворова Татьяна Геннадьевна




